
 

LIBEŽSKÝ  FOTBALOVÝ 
 

ZPRAVODAJ 
 
 
 

             
 
 
 
 

LIBEŽ – ČECHTICE 
 

sobota 16. dubna 2016 od 17.00 hodin 
 

rozhodčí: Pavel Brabenec 
 

www.fklibez.cz 



PARTNEŘI  KLUBU 
 
 

           
 
 

           
 
 

           
 
 

           
 
 

           
 
 

- 2 – 

Mladší žáci – FC Graffin Vlašim 
 

V Libži trénují a hrají své domácí zápasy mladší žáci FC Graffin Vlašim, kteří 
startují v okresním přeboru. Trénují je Miloš Filip s Petrem Kotorou a mezi 
jejich svěřence patří mimo jiné „libežák“ Šimon Kameník. V tabulce poskočili 
na 2. místo se 6ti bodovou ztrátou na suveréna Poříčí nad Sázavou. Většina 
hráčů tohoto týmu reprezentuje OFS Benešov na turnajích a také tento „okresní 
výběr“ absolvuje v Libži tréninky. 
 

Odehrané zápasy 
 

Trh.Štěpánov – Vlašim  0:5 
 

Rozpis zápasů žáků 
 

14. kolo  9. 4. 2016 Trh.Štěpánov – Vlašim sobota 9.30 hodin 

15. kolo  16. 4. 2016 Vlašim – volno   

16. kolo  24. 4. 2016 Mezno - Vlašim  neděle 9.30 hodin 

17. kolo  28. 4. 2016 Vlašim – Struhařov čtvrtek 17.30 hodin 

18. kolo  4. 5. 2016 Poříčí – Vlašim  středa 17.30 hodin 

19. kolo  8. 5. 2016 Kondrac – Vlašim  neděle 10.15 hodin 

20. kolo  15. 5. 2016 Vlašim - Teplýšovice neděle 10.00 hodin 

21. kolo  18. 5. 2016 Vlašim – Benešov  středa 17.30 hodin 

22. kolo  22. 5. 2016 Sedlec-Prčice – Vlašim neděle 10.15 hodin 

23. kolo  29. 5. 2016 Vlašim – Jankov  neděle 10.00 hodin 

24. kolo  5. 6. 2016 Nespeky – Vlašim neděle 10.15 hodin 

25. kolo  12. 6. 2016 Vlašim – Bystřice neděle 10.00 hodin  

26. kolo  18. 6. 2016 Minerva Votice – Vlašim sobota 10.15 hodin  

 
- 11- 



Rozpis zápasů muži 
 

14. kolo  26. 3. 2016 Tichonice – Libež sobota 15.00 hodin 
 

15. kolo  2. 4. 2016 Libež – Kamberk sobota 16.30 hodin 

 

16. kolo  9. 4. 2016 Bílkovice – Libež sobota 16.30 hodin 

 

17. kolo  16. 4. 2016 Libež – Čechtice sobota 17.00 hodin 

 

18. kolo  23. 4. 2016 Divišov B – Libež sobota 17.00 hodin 

 

19. kolo  30. 4. 2016 Ratměřice – Libež sobota 17.00 hodin 

 

20. kolo 7. 5. 2016 Libež – Nesp. Lhota sobota 17.00 hodin 

 

21. kolo  14. 5. 2016 Miličín – Libež  sobota 17.00 hodin 

 

22. kolo 21. 5. 2016 Libež –Louňovice sobota 17.00 hodin 

 

23. kolo 29. 5. 2016 Myslič – Libež  neděle 17.00 hodin 

 

24. kolo 4. 6. 2016 Libež – Kondrac B sobota 17.00 hodin 

 

25. kolo 11. 6. 2016 Trh. Štěpánov – Libež sobota 17.00 hodin 

 

26. kolo 18. 6. 2016 Libež – Bl.Načeradec sobota 17.00 hodin 

 
- 10 - 

Tabulka III. třída skupina B 
 
Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1. Trh. Štěpánov 16 14 2 0 51:10 44 

2. Tichonice 16 10 2 4 48:21 32 

3. Kamberk 16 10 2 4 52:26 32 

4. Divišov B 16 9 3 4 43:27 30 

5. Nesp. Lhota 16 9 3 4 38:26 30 

6. Libež 16 9 1 6 29:27 28 

7. Čechtice 16 7 1 8 38:39 22 

8. Bílkovice 16 7 0 9 21:28 21 

9. Miličín 16 5 4 7 27:37 19 

10. Kondrac B 16 4 4 8 20:36 16 

11. 
Blaník 

Načeradec 
16 5 0 11 21:36 15 

12. Louňovice 16 4 2 10 23:35 14 

13. Ratměřice 16 4 0 12 27:51 12 

14. Myslič 16 2 2 12 12:51 8 

 
 

Odehrané zápasy 
 
Bílkovice – Libež  4 : 0 ( 1 : 0 ) 

rozhodčí:  Ladislav Murgač 

ŽK:  Ondřej Moravec (20´), Patrik Rakaš (50´) 

sestava:  Libor Zikmund - Petr Babka (46´ Martin Žirovnický), Pavel Čermák, 
Jaroslav Bařina, Josef Svoboda - Ondřej Moravec - Jiří Kováč, Jan Mišovic, Lukáš 
Kukla (46´ Michal Neruda) - Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 

 
- 3 - 



První poločas byla v derby k vidění vyrovnaná hra, my jsme si vytvořili 2 gólové šance, 
domácí žádnou. Zatímco pěknou střelu Lukáše Bucaly i samostatný nájezd Patrika 
Rakaše domácí brankář bravurně chytil, do šaten šli šťastnější bílkovičtí, neboť nám 
vstřelili málo vídaný gól přímo z rohového kopu. Druhý poločas rozehrávali domácí, 
nakopli míč do našeho vápna a v jeho rohu nepochopitelně fauloval Libor Zikmund 
domácího útočníka - penalta - 2:0!!! Tato situace rozprášila veškeré naše naděje s 
nepříznivým vývojem ještě něco udělat a od té doby jsme byli na hřišti jen do počtu. 
Třetí hřebíček do naší rakve zasadili bílkovičtí po rohovém kopu a čtvrtý gól jim opět 
připravil brankář Libor, když rozehrál přímo na nohu domácího hráče a ten 
jeho nabídkou nepohrdl a do prázdné branky posunul skóre na konečných 4:0!!! Derby 
před solidní diváckou návštěvou libežských fans nám totálně nevyšelo... 

 
Libež - Kamberk  2 : 1 ( 0 : 0 ) 

rozhodčí:  Karel Černý 

g:  Patrik Rakaš (55´), Lukáš Bucala (75´) 

ŽK:  David Pýcha (30´), Jan Mišovic (70´) 

sestava:  Libor Zikmund - David Kněžík (46´ Petr Babka), Pavel Čermák, Ondřej 
Moravec, Josef Svoboda (80´ David Janák) - David Pýcha (46´ Lukáš Kukla), Jiří 
Kováč, Jan Mišovic, Michal Neruda (46´ Martin Žirovnický) - Patrik Rakaš (85´ 
Martin Čičatka), Lukáš Bucala 

Na diametrálně odlišném terénu než byl v Tichonicích jsme přivítali na domácím 
upraveném pažitu Kamberk, třetí celek tabulky. Toužili jsme odčinit výbuch z 
minulého kola a také vrátit soupeři porážku z podzimu. Po celý zápas jsme měli mírnou 
převahu, která se vystupňovala zejména ve druhém poločase. To bylo dané tím, že si 
mohl náš trenér dovolit "luxus" a o poločase poslat na hřiště hned trojici nových 
čerstvých koní. Na obou stranách byli šance spíše po chybách defenzivy, než že by 
byly vypracované. V nastavení prvního poločasu přišel faul na Lukáše Bucalu v 
pokutovém území soupeře (již druhý v pořadí - při prvním zůstala píšťala rozhodčího 
němá) a následovala penalta. Míč si postavil tradiční exekutor Patrik Rakaš, trefil 
břevno a odražený balon odkopli obránci. Ve druhém poločase se projevila odpočatost 
některých našich opor a z toho pramenilo více vzrušení na polovině Kamberka. Do 
vedení jsme se dostali po pasu za obranu od Honzy Mišovice a dobrém zakončení 
Patrika Rakaše - 1:0!!! Druhý gól přidal Lukáš Bucala, stejný hráč mohl zvýšit na 
rozdíl tří branek, ale po křižné přihrávce Patrika Rakaše mířil z dobré pozice vedle. 
To nás mohlo mrzet, v samém závěru jsme inkasovali na 2:1, ale vedení jsme si již 
pohlídali a zápas dotáhli do vítězného konce. 

- 4 - 

Statistiky jaro 2016 
 

příjmení a jméno post góly ŽK ČK odehrané zápasy/minuty 

Babka Petr Z       2 / 90 

Bařina Jaroslav O   1   2 / 180 

Bucala Lukáš Ú 1     3 / 270 

Čermák Pavel O       3 / 270 

Čičatka Martin O       1 / 5 

Hromas Václav B       1 / 90 

Janák David O       1 / 10 

Kněžík David O       2 / 135 

Kováč Jiří Z       3 / 270 

Kukla Lukáš Z       3 / 145 

Mišovic Jan Z   1   2 / 180 

Moravec Ondřej O   1   3 / 270 

Neruda Michal Z       3 / 180 

Pýcha David Z   1   2 / 80 

Rakaš Patrik Ú 1 1   3/ 265 

Svoboda Josef O       2 / 180 

Zikmund Libor B       2 / 180 

Žirovnický Martin Z       3 / 180 

 
 
 
 

 
- 9 - 



Soupiska podzim 2015 
 

                                     Babka Petr                     Bařina Jaroslav 

                             Bucala Lukáš                                      Čermák Pavel 

                        Čičatka Martin                                            Hromas Václav 

                     Janák David                                                       Kněžík David  

                   Kováč Jiří                                                                 Kukla Lukáš 

                   Mišovic Jan                                                        Moravec Ondřej 

                     Neruda Michal                                                       Pýcha David 

                       Procházka Martin                                            Rakaš Patrik 

                              Svoboda Josef                               Zikmund Libor 

                                                     Žirovnický Martin 

 

Trenéři:  Jiří Hák 

Václav Hromas 

David Kněžík 

 

Vedoucí mužstva: Arnošt Kočí 

 

Hostují jinde: Bucala Pavel - TJ Nesperská Lhota 

Kokta Petr – FC Myslič 

Míka Jakub – TJ Sokol Kamberk 

Neruda Jan – Slovan Kladruby 

 
- 8 - 

Tichonice – Libež  3 : 0 ( 1 : 0 ) 

rozhodčí:  Zdeněk Pessr 

ŽK:  Jaroslav Bařina (15´) 

sestava:  Václav Hromas - David Kněžík, Pavel Čermák, Jaroslav Bařina, Ondřej 
Moravec – David Pýcha (35´ Lukáš Kukla), Michal Neruda, Jiří Kováč, Martin 
Žirovnický - Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 

Kdo zná, ví o čem je řeč - tichonické "hřiště" po zimě nelze snad ani placem na fotbal 
nazvat. Rozhodčí ho ale uznal za regulérní a tak se šlo na věc. Pro nás to byla po zimní 
přípravě absolvované ve Vlašimi na umělé trávě velmi tvrdá srážka s realitou. Nebyli 
jsme si schopni na tomto terénu vyměnit víc jak dvě dobré přihrávky a navíc jsme 
byli proti domácím horší v důrazu a agresivitě. Lepší jsme byli jen v úvodu prvních 15 
minut, vytvořili si šance, ale Patrik Rakaš prováhal vhodný okamžik na přihrávku a 
poté ani nevystřelil a Michal Neruda chvíli po něm ve slibné pozici střílel jen do nohou 
dobře vyběhnuvšího brankáře. A tak udeřilo na druhé straně. Přežili jsme sice několik 
standartních situací z nebezpečných míst, ale pak jsme inkasovali po nedorozumění 
našich obránců - 1:0!!! V té době už byli tichoničtí lepší a přebírali otěže nad utkáním. 
Ve druhém poločase nám přidali "z kopce" navíc další dvě branky a tím rozhodli, že 3 
body zůstaly zcela zaslouženě doma na tichonickém močále. 
 

poslední podzimní kolo 
 

Blaník Načeradec – Libež  2 : 4 ( 1 : 3 ) 

rozhodčí:  Jiří Lupač 

góly:  2x Lukáš Kukla (2´ a 56´), 2x Lukáš Bucala (31´ a 35´)  

ŽK:  Ondřej Moravec (24´) 

sestava:  Martin Procházka - David Kněžík, Ondřej Moravec, Jaroslav Bařina, Josef 
Svoboda - David Janák (46´ Martin Čičatka), Jan Mišovic, Martin Žirovnický (60´ 
Jakub Šindelář), Lukáš Kukla - Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 

Tento duel na hřišti aktuálně posledního týmu tabulky se hrál na samé hranici 
regulérnosti, neboť prakticky celý první poločas vydatně "lilo jak z konve" a také 
foukal velmi silný vítr. Podmínky jsou ale vždy pro všech 22 hráčů stejné... Byli jsme 
favoritem a tuto roli jsme plnili od začátku. Hned ve 2. minutě jsme šli do vedení, 
když své sólo po krásné přihrávce Patrika Rakaše proměnil Lukáš Kukla - 0:1!!! 

- 5 - 



Během další čtvrthodiny jsme mohli dát 3 góly a bylo hotovo, ale lehkovážně jsme 
neproměnili a domácí nás ztrestali po standartní situaci - 1:1!!! Do poločasu jsme ale 
přeci jen odskočili o dvě branky, když Patrik Rakaš opět nezištně přihrával a Lukáš 
Bucala dvakrát zakončil - 1:3!!! Po 10ti minutách druhého poločasu zvýšil svým druhým 
gólem Lukáš Kukla na 1:4!!! Pod tíhou uspokojení jsme ale nepochopitelně přestali 
chtít hrát fotbal a tak více šancí měli domácí. Některé jim Martin Procházka chytil, 
ale na jednu po nedorozumění se stoperem Ondřejem Moravcem nestačil a tak jsme 
se protrápili ke třem bodům a udělali tak vítěznou tečku za účinkováním v podzimní 
části III. třídy. 

 
 

Valná hromada FK Libež, z.s. 
 
V sobotu 12. března 2016 se v prostorách kulturní místnosti obecního úřadu v Libži 
konala výroční valná hromada klubu FK Libež, z.s. Akce se zúčastnilo 45 členů a 
hostů. Jednotlivými body programu bylo zhodnocení činnosti klubu za loňský 
kalendářní rok po stránce fotbalové i nefotbalové, přednesení výsledku hospodaření a 
na něj navazující zpráva revizní komise, dále pak referát trenéra týmu, diskuse a 
závěr. 
 
Důležitou informací, která byla ten večer podána, bylo přejmenování názvu klubu. 
Dosavadní oficiální název TJ Sokol Libež vystřídal název nový FK Libež, z.s. (změna 
byla schválena 5.10.2015 Výkonným výborem Fotbalové asociace České republiky – 
Pelta, Berbr a spol.). Zkratka z.s. znamená zapsaný spolek a toto musí ve svém názvu 
ze zákona obsahovat každý spolek či sdružení. 
 
Se změnou názvu klubu úzce souviselo také schválení změny klubových stanov, 
respektive schválení úplně nových stanov klubu. Ty byly během valné hromady 
předneseny a členskou schůzí jednohlasně schváleny. 
 
Po skončení zasedání byla volná zábava. Ve výborném kolektivu a pohodové atmosféře 
se jedlo, pilo a hovořilo až do nočních hodin. Bohužel ráno nás zastihlo velmi kruté a 
bolestné probuzení … 

 
 
 
 

- 6 - 

Zimní příprava 
Zimní příprava na jarní část sezóny 2015/2016 začala v neděli 10. ledna 2016 v hale 
ZŠ Sídliště a od té doby jsme trénovali 2x týdně vždy v neděli od 14.00 hodin (hala) 
a ve čtvrtek od 19.30 na umělé trávě Na Lukách. Mimo tréninkové jednotky jsme 
odehráli 5 přípravných zápasů. 
 

Graffin Vlašim ml.dorost – Libež  1 : 1 

g: Jirka Kováč 
 

Leština (okr. Havl.Brod) – Libež   4 : 4 

g: 2x Jirka Kováč, Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 
 

Úročnice – Libež    2 : 3 

g: 2x Patrik Rakaš, Martin Žirovnický 
 

Kácov B – Libež     2 : 5 

g: 2x Patrik Rakaš, Jirka Kováč, Honza Mišovic, Lukáš Bucala 
 

SK Načeradec – Libež    5 : 3 

g: 2x Patrik Rakaš, Lukáš Bucala 
 

Změny v kádru 

Odešli: Petr Polyak (konec hostování z Graffinu Vlašim), Jakub Šindelář (konec 
hostování z Pravonína) 

Přišli: Petr Babka (návrat do týmu – prac.důvody), Václav Hromas (návrat do týmu – 
prac.důvody), David Pýcha (hostování z Nesperské Lhoty) 

 
- 7 - 


